[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 25.01.2024                                    № 2
г. Грязовец
О внесении изменений в Правила благоустройства Грязовецкого муниципального округа Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1.  Внести в Правила благоустройства Грязовецкого муниципального округа Вологодской области, утвержденные решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24 ноября 2022 года № 86 следующие изменения:

1)  подпункт 3.1.5. пункта 3.1. раздела 3 дополнить абзацем 5) следующего содержания:
«5) размещение информации, содержащей изображения и символы, связанные с употреблением алкоголя, иной спиртосодержащей продукции и табака на фасадах объектов капитального строительства, некапитальных строений, а также иных внешних элементов объектов капитального строительства, некапитальных строений и сооружений.»;
2)  подпункт 15 пункт 7.8 раздел 7 изложить в новой редакции:
           «15) размещать рекламные конструкции на элементах благоустройства;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа

	Глава Грязовецкого муниципального округа

	________________       Н.В.Шабалина
	________________       С.А.Фёкличев